
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Svinov za rok 2017 

V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., § 17, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a OZV města Ostravy č.14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění předkládáme závěrečný účet MOb Svinov za rok 2017. 

Součástí závěrečného účtu je přehled přijatých rozpočtových opatření, plnění rozpočtu, 

způsob financování, stavy bankovních účtů, hospodaření s peněţními fondy, inventarizace 

majetku, vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu města, případně jiným 

rozpočtům, hospodaření zřízených příspěvkových organizací, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření. 

Účetní závěrku městského obvodu schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích 

a v souladu se statutem zastupitelstvo městského obvodu. Účetní závěrku příspěvkových 

organizací schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona o obcích a statutem zřizovatel, 

konkrétně tedy rada městského obvodu. 

Zřízené příspěvkové organizace vedou účetnictví ve zjednodušeném rozsahu na základě 

rozhodnutí zřizovatele a v souladu se zákonem o účetnictví. Ke schválení účetní závěrky 

předloţily tyto organizace účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Přílohu k účetní 

závěrce. Účetní výkazy spolu s inventarizačními zprávami jsou uloţeny k nahlédnutí na 

odboru financí a správy majetku ÚMOb Svinov. 

Za období 1-12/2017 došlo k navýšení schváleného rozpočtu z částky 61.714 tis. Kč na 

85.436 tis. Kč, tj. o 23.722 tis. Kč. Největší podíl na růstu objemu rozpočtu mají transfery. 

Celkem došlo k  navýšení transferů o 14.185 tis. Kč (monitoring výsadby zeleně, zabezpečení 

prevence kriminality, akce „Zahrada novostavby u MŠ ul.Stanislavského“, „Realizace zeleně 

park nám. Dr. Brauna, opravy místních komunikací, údrţba a správa přednádraţního prostoru 

vč.svinovských mostů, pořízení cykloboxů, navýšení neinvestiční neúčelové dotace, krytí 

výdajů na soc.práci, investiční dotace pro TD O.-Svinov na pořízení univerzálního 

transportního vozidla, výnos z provozování loterií a podobných her). Zapojením vázaných a 

volných zdrojů byl rozpočet navýšen o dalších celkem 7.897 tis. Kč na dokrytí běţných 

(finanční vypořádání roku 2016, opravy místních komunikací, dotace na likvidaci 

unimobuněk TJ Sokol Svinov, oprava zábradlí ZŠ, oprava plotu dětské hřiště, oprava obřadní 

síně ÚMOb) a kapitálových výdajů ( nákup komunální techniky, doplnění finančního závazku 

Sokolovna, projekt sportovního hřiště, vícepráce MŠ ul.Stanislavského) roku 2017. Ostatní 

příjmy byly během roku navýšeny celkově o 1.640 tis. Kč (na zajištění financování svinovské 

poutě a dalších kulturních a společenských akcí, dokrytí výdajů na pořízení obytného 

kontejneru hřiště E.Rošického, krytí výdajů na likvidaci nebezpečného odpadu).  

Další úpravy rozpočtu, které se uskutečnily v průběhu 1-12/2017 neznamenaly nárůst 

celkového objemu rozpočtu. Jednalo se o rozpouštění rozpočtových rezerv dle skutečných 

výdajů, případně přesun jiţ rozpočtovaných prostředků dle skutečných potřeb. 

 



Údaje o plnění příjmů a výdajů MOb Svinov za rok 2017  (tab.č.1) 

 

  

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2017 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 5 198 000 5 268 000 6 236 695,43 118 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 12 108 000 13 678 000 12 602 934,42 92 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0,00 * 

Třída 4 - Přijaté transfery 35 890 000 50 075 000 52 309 924,15 104 

konsolidace - soc. fond, pokladna 362 000 362 000 2 752 400,00 * 

          

Příjmy celkem po konsolidaci 52 834 000 68 659 000 68 397 154,00 100 

          

Třída 5 - Běžné výdaje 49 322 000 66 939 000 64 842 527,77 97 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 12 754 000 18 859 000 13 881 836,47 74 

konsolidace - soc. fond, pokladna 362 000 362 000 2 752 400,00 * 

          

Výdaje celkem po konsolidaci 61 714 000 85 436 000 75 971 964,24 89 

          

Saldo: Příjmy - Výdaje -8 880 000 -16 777 000 -7 574 810,24 * 

          

Třída 8 - Financování         

pol. 8115 - změna stavu na BÚ 8 880 000 16 777 000 7 735 478,33 
* 

pol. 8901 - RCH * * -160 668,09 

Financování celkem 8 880 000 16 777 000 7 574 810,24 * 

Bankovní účet k 1. 1. 2017     19 622 950,71   

Saldo 2017     -7 819 837,33   

Výše prostředků na ZBÚ k 

31.12.2017 
  * 11 803 113,38 * 

 

Údaje o plnění příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na odboru financí a správy majetku ÚMOb Svinov 

(výkaz FIN 2-12 M). 

 

PŘÍJMY 

Daňové příjmy 

Pol. 1343 - ke zvýšenému plnění daňových příjmů došlo u poplatku za uţívání veřejného 

prostranství z důvodu záboru za účelem umístění reklamy a prodejních stánků na veřejných 

prostranstvích. Příjmy dosáhly celkové výše 644.515,- Kč, za výběr poplatku v souvislosti 

s konáním pouti a vánočního jarmarku bylo inkasováno dalších 20.570,- Kč.  

Pol. 1361 – poloţka správních poplatků vykazuje zvýšené plnění zejména z důvodu výkonu 

stavebně správních činností a úseku matriky. 



Pol. 1511 – u daně z nemovitých věcí došlo oproti roku 2016 k poklesu příjmu o 891.599,34 

Kč, celkem byla inkasována částka 5,004.658,43 Kč.  

Nedaňové příjmy 

U nedaňových příjmů vykazuje vyšší plnění poloţka za přijaté pojistné náhrady (pol. 2322) 

v souvislosti s přijetím pojistných plnění inkasovaných od České pojišťovny, a.s. Naproti 

tomu nízké plnění rozpočtu nastalo u ostatních příjmů z vlastní činnosti (pol. 2119) z důvodu 

vrácení návrhu na vklad věcného břemene ve prospěch společnosti GasNET, s.r.o. 

Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene ve výši 1,343.100,- Kč byla společností 

uhrazena v únoru 2018.  

Pol. 2321 - přijetí finančních darů v celkové výši 50.000,- Kč na zajištění kulturních a 

společenských akcí (v tis. Kč): 

STAVEX Ostrava, s.r.o.           10  

MIKES, s.r.o.             10  

Hydrospor spol. s r.o.            15 

Veolia Energie ČR, a.s.           10 

Hast Retail s.r.o.              5 

 

Rekapitulace příjmů bytového hospodářství (v tis. Kč)    upravený rozpočet             skutečnost 

čistý nájem               4.309      4.205 

sluţby spojené s bydlením             1.083        995 

vyúčtování sluţeb spojených s bydlením                      30          13 

splátky dluhů za předchozí období                      36        235 

zálohy na sluţby v nebyt.prostorách                              4             6 

přijaté náhrady (vyúčtování záloh na energie)                                0          28 

bytové hospodářství celkem                                      5.462                          5.482 

 

Kapitálové příjmy 

V roce 2017 nebyly realizovány prodeje majetku městského obvodu. 

 

Transfery 

Přijaté dotace tvoří největší podíl příjmů městského obvodu. Ze státního rozpočtu byly 

poskytnuty dotace na výkon státní správy (1.780 tis. Kč), sociální práci (340 tis. Kč), volby do 

Parlamentu ČR (82 tis. Kč). V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání byla 

pro příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola O.-Svinov zaslána ze státního 

rozpočtu zálohová platba ve výši 862.870,20 Kč na projekt „Otevřená škola“. Z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje byly pro Základní školu a mateřskou školy O.-Svinov poskytnuty 

finanční prostředky ve výši 32.494,14 Kč. Jedná se o 1. splátku neinvestiční dotace na 

realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroţeným chudobou ve školách 

z prostředků Operačního programu potravinové a materiální pomoci v Moravskoslezském 

kraji“. Z rozpočtu statutárního města byly poskytnuty městskému obvodu neinvestiční dotace 

o celkovém objemu 39,563.213,81 Kč a investiční o objemu 6,897.400,- Kč.  

          



 

FINANCOVÁNÍ 

Na dokrytí výdajů roku 2017 byly do schváleného rozpočtu zapojeny finanční prostředky ve 

výši 8.880 tis. Kč. V průběhu roku byly zapojeny další prostředky určené k dokrytí potřeb 

městského obvodu ve výši 7.897 tis. Kč. Vázané finanční prostředky nebyly vyčerpány 

z důvodu přesunu realizace akcí (rekonstrukce parkoviště ul.Bílovecká, projekt sportovního 

hřiště ul. Bílovecká, příspěvek na výstavbu nové Sokolovny) do roku 2018. 

 

K 31. 12. 2017 nebyly městskému obvodu poskytnuty ţádné půjčky ani úvěry. 

 

 

VÝDAJE 

 

Běžné výdaje  

Čerpání běţných výdajů probíhalo v souladu s upraveným rozpočtem.  

Během roku byla realizována oprava místních komunikací po rekonstrukci kanalizace, 

vodovodů a plynovodů, II.etapa (§ 2212 a 2219). Dodavatelem stavebních prací byla 

společnost STRABAG, a.s. Celkové výdaje stavby dosáhly částky 13,270.582,75 Kč. Na akci 

poskytlo neinvestiční dotaci statutární město Ostrava ve výši 10.000 tis. Kč, zbývající výdaje 

hradil městský obvod ze svých zdrojů včetně zapojení finančních darů poskytnutých 

společnostmi HOMOLA, a.s. (318.693,90 Kč) a Glumbík s.r.o. (28.593,- Kč) v roce 2016.  

Prostředky určené na provoz a správu přednádraţního prostoru včetně svinovských mostů o 

celkovém objemu 6.500 tis. Kč byly přerozděleny mezi městský obvod (§ 3639 – vodné, 

el.energie, mytí prosklených ploch, údrţba výtahů a eskalátorů) a příspěvkovou organizaci 

Technický dvůr O.-Svinov (§ 3639 – neinvestiční příspěvek na provozování veřejného WC, 

úklid prostor přednádraţí a svin.mostů, opravy a běţná údrţba, mzdové prostředky, odpady, 

apod.). 

Rekapitulace výdajů spojených se správou a úklidem přednádraţního prostoru včetně 

svinovských mostů (tab. č. 2) 

období poskytnutá 

výše dotace 

čerpání 

celkem 

z toho 
náklady TD výnosy TD 

MOb TD 

1/2017 

3 000 000,00 

522 281,95 282 281,95 240 000,00 314 699,46 257 100,18 

2/2017 424 605,95 191 605,95 233 000,00 354 580,28 249 300,00 

3/2017 568 104,95 335 104,95 233 000,00 288 252,61 253 100,00 

4/2017 413 655,95 180 655,95 233 000,00 255 771,86 255 150,00 

5/2017 510 457,95 277 457,95 233 000,00 392 406,79 248 600,00 

6/2017 475 683,84 242 683,84 233 000,00 224 499,83 260 900,20 

1-6/2017 3 000 000,00 2 914 790,59 1 509 790,59 1 405 000,00 1 830 210,83 1 524 150,38 

7/2017 

3 500 000,00 

695 874,95 229 874,95 466 000,00 289 468,70 482 500,00 

8/2017 227 111,95 227 111,95 0,00 301 967,13 29 300,00 

9/2017 470 685,54 237 685,54 233 000,00 297 825,85 256 476,00 

10/2017 987 794,95 254 794,95 733 000,00 311 125,81 754 600,00 



11/2017 484 429,95 251 429,95 233 000,00 469 677,80 253 900,00 

12/2017 495 869,95 262 869,95 233 000,00 449 869,64 300 292,85 

1-12/2017 6 500 000,00 6 276 557,88 2 973 557,88 3 303 000,00 3 950 145,76 3 601 219,23 

 
k čerpání  223 442,12 

 
výnosy – náklady -348 926,53 

 

Z výše uvedené rekapitulace vyplývá, ţe Technický dvůr O.-Svinov přijal v roce 2017 

z účelové dotace neinvestiční příspěvek ke krytí nákladů ve výši 3,303.000,- Kč, městský 

obvod vyčerpal částku 2,973.557,88 Kč. K dočerpání poskytnuté dotace ve výši 6.500 tis. Kč 

zbývá částka 223.442,12 Kč. Tyto finanční prostředky budou zaslány na účet Technického 

dvora O.-Svinov v rámci finančního vypořádání 2017 k dokrytí vykazovaných nákladů. 

V rámci hlavní činnosti vykonává příspěvková organizace Technický dvůr Ostrava-Svinov 

drobnou údrţbu a opravy bytového a nebytového fondu. Pro rok 2017 byl organizaci schválen 

neinvestiční příspěvek na krytí nákladů na bytový fond ve výši 580 tis. Kč.  K 31. 12. 2017 

vykazuje příspěvková organizace čerpání finančních prostředků ve výši 543.759,- Kč. 

V rámci finančního vypořádání roku 2017 vrátí Technický dvůr O.-Svinov nevyčerpané 

prostředky ve výši 36.241,- Kč zpět do rozpočtu zřizovatele. Na údrţbu nebytového fondu byl 

organizaci poskytnut neinvestiční příspěvek ve výši 57 tis. Kč. K 31. 12. 2017 byly účelové 

prostředky organizací vyčerpány. 

V roce 2017 byly z rozpočtu městského obvodu poskytnuty finanční příspěvky o celkovém 

objemu 710.050,- Kč těmto cizím subjektům (v Kč): 

Sbor dobrovolných hasičů Svinov            20.000,- 

Knihovna města Ostravy,přísp.organizace            8.000,- 

JUNÁK – svaz skatů a skautek ČR                        9.000,- 

Pionýrská skupina Ještěr             16.000,-        

TJ Sokol Svinov             578.050,- 

Český rybářský svaz, místní organizace Ostrava           4.000,-       

TJ Vítkovice Svinov              54.000,-       

SK Svinov                5.000,- 

Rybářský sportovní klub – Svinov             6.000,- 

Ţebřík obecně prospěšná společnost            10.000,- 

Kapitálové výdaje 

Z celkových rozpočtovaných prostředků ve výši 18.859 tis. Kč bylo na investiční akce 

vyčerpáno 13.881 tis. Kč, tj. 74% upraveného rozpočtu. Část nevyčerpaných prostředků byla 

přesunuta do schváleného rozpočtu roku 2018:  

§ 2219 – rekonstrukce parkoviště ul.Bílovecká 1.382 tis. Kč;  

§ 3111 – montáţ herních prvků MŠ ul. Stanislavského 70 tis. Kč;  

§ 3412 – projektová dokumentace sportovní hřiště ul.Bílovecká 300 tis. Kč;  

§ 3632 – oplocení hřbitova 983 tis. Kč. 

 



Finanční vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem SMO (tab. č. 3) 

transfery 2017 poskytnuto skutečnost 
+ k dokrytí 

- k vrácení 

volby do PS Parlamentu ČR 81 546,00 78 756,37 -2 789,63 

sociální práce 340 000,00 340 000,00 0,00 

plavecký výcvik ţáků ZŠ 114 000,00 108 150,00 -5 850,00 

údrţba přednádraţí vč. svinovských mostů 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 

pořízení cykloboxů 176 788,00 176 788,00 0,00 

oprava MK po rekonstrukci kanal., vodovodů.. 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 

revitalizace zeleně park Dr.Brauna (FŢP) 429 033,10 429 033,10 0,00 

zahrada u novostavby MŠ ul.Stanislavského (FŢP) 
67 527,00 67 527,00 0,00 

10 000,00 10 000,00 0,00 

náhrada za prominuté úplaty MŠ 14 820,00 14 820,00 0,00 

monitoring výsadeb zeleně 10 000,00 10 000,00 0,00 

prevence kriminality 110 000,00 89 641,00 -20 359,00 

novostavba MŠ Stanislavského 5 570 000,00 5 570 000,00 0,00 

sportovní hřiště ul. E.Rošického 122 000,00 122 000,00 0,00 

víceúčelový transportní nosič 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

výkup pozemku parc.č. 2407/2 195 400,00 195 400,00 0,00 

výtěţek z loterií 1 020 239,21 1 028 699,55 8 460,34 

celkem -20 538,29 

 

Z výše uvedeného vyplývá, ţe městský obvod si nárokuje výtěţek z loterií ve výši 8.460,34 

Kč a z nevyčerpaných prostředků je povinen odvést celkem 28.998,63 Kč.  

V součtu je městský obvod povinen odvést v rámci finančního vypořádání za rok 2017 na účet 

statutárního města částku 20.538,29 Kč. 

 

Stav volných prostředků po finančním vypořádání 2017: 

(tab. č. 4) 

Stav k 31. 12. 2017 - účet 231 a 261 11 887 472,38 

zdroje po finančním vypořádání 44 701,34 

potřeby na finanční vypořádání 252 440,75 

stav účelových fondů vedených v rámci účtu 231 1 167 098,48 

Výše prostředků k použití po FV 2017 10 512 634,49 

zapojené prostředky do schváleného rozpočtu 2018 4 635 000,00 

vázané prostředky k zapojení do rozpočtu 2018   

Prostředky k použití bez účelu 5 877 634,49 

 

Součástí závěrečného účtu je přehled - stav fondů MOb Svinov v roce 2017 viz příloha. 

 



Na základě Příkazu č.3/2017 tajemníka Úřadu městského obvodu Svinov ze dne 17. 10. 2017 

byla provedena inventarizace majetku a závazků MOb Svinov k 31. 12. 2017.  

Stav pohledávek MOb Svinov k 31. 12. 2017 v Kč (tab. č. 5) 

účet brutto korekce netto 

311 - odběratelé 3 011 364,42 999 415,93 2 011 948,49 

314 - krátkodobé poskytnuté zálohy 798 025,17   798 025,17 

315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti 80 868,00 42 464,10 38 403,90 

316 - poskytnuté návratné finanční výpomoci 374 272,26   374 272,26 

388 - dohadné účty aktivní 13 100,00   13 100,00 

377 - ostatní krátkodobé pohledávky 381 821,28   381 821,28 

krátkodobé pohledávky celkem 4 659 451,13 1 041 880,03 3 617 571,10 

465 - dlouhodobé poskytnuté zálohy 11 000,00   11 000,00 

dlouhodobé pohledávky celkem 11 000,00 0,00 11 000,00 

POHLEDÁVKY CELKEM 4 670 451,13 1 041 880,03 3 628 571,10 

 

Stav závazků MOb Svinov k 31. 12. 2017 v Kč (tab. č. 6) 

účet částka 

321 - dodavatelé 379 817,99 

324 - krátkodobé přijaté zálohy 1 495 354,00 

331 - zaměstnanci 256 842,00 

336 - sociální zabezpečení 198 161,00 

337 - zdravotní pojištění 90 497,00 

342 - ostatní daně, poplatky 75 410,00 

383 - výdaje příštích období 243 980,41 

384 - výnosy příštích období 3 241,00 

389 - dohadné účty pasivní 99 800,00 

378 - ostatní krátkodobé závazky 1 476 562,17 

krátkodobé závazky celkem 4 319 665,57 

455 - dlouhodobé přijaté zálohy 400,00 

459 - ostatní dlouhodobé závazky 278 998,13 

dlouhodobé závazky celkem 279 398,13 

ZÁVAZKY CELKEM 4 599 063,70 

   

Účetní výkazy městského obvodu Svinov: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Přehled o 

změnách vlastního kapitálu a Přehled o peněţních tocích jsou uloţeny k nahlédnutí na odboru 

financí a správy majetku ÚMOb Svinov. 

Účetní výkazy byly zpracovány podle platné legislativy a v rámci účetní jednotky odeslány 

v řádném termínu do CSÚIS, kterým byly přijaty. Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola 

proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby. Byla dodrţena bilanční kontinuita, aktiva = 

pasiva. Při uzavírání účetních knih byla provedena kontrola, zda Závěrečný účet rozvaţný 

souhlasí s Počátečním účtem rozváţným. Situace v účetní jednotce od rozvahového dne do 



doby provedení přezkumu hospodaření byla popsána v Příloze účetní závěrky, kde jsou 

rovněţ okomentovány účetní případy. 

Spolu se schválením účetní závěrky je nutné schválit také rozdělení hospodářského výsledku. 

Hospodaření roku 2017 skončilo ziskem ve výši 1,817.613,67 Kč. Navrhujeme převod 

hospodářského výsledku z účtu 431 do výsledku hospodaření minulých účetních období – na 

účet 432.  

 

Hospodaření příspěvkových organizací  

 

Tab. č. 7 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, IČ 70641871 

Výsledek hospodaření (v Kč) k 31.12.2017 

  Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Výnosy 41 287 222,76 902 996,00 42 190 218,76 

Náklady  41 306 644,16 719 907,20 42 026 551,36 

Saldo: výnosy - náklady = + zisk, - ztráta -19 421,40 183 088,80 163 667,40 

Pohledávky a závazky (v Kč) k 31. 12. 2017 

Pohledávky 1 661 035,66 

Závazky 7 367 533,01 

Stav peněžních fondů (v Kč) k 31. 12. 2017 

Fond odměn 110 908,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb 309 685,89 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 99 483,06 

Rezervní fond z ostatních titulů 90 353,10 

Fond reprodukce majetku (fond investic) 288 702,00 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Svinov převede výsledek hospodaření roku 

2017 ve výši 163.667,40 Kč do rezervního fondu organizace tvořeného ze zlepšeného 

výsledku hospodaření (úč. 413) ve výši 113.667,40 Kč, do fondu odměn (úč. 411) ve výši 

50.000,- Kč. 

 

Tab. č. 8 

Základní umělecká škola Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov, IČ 70631719 

Výsledek hospodaření (v Kč) k 31. 12. 2017 

  Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Výnosy 7 127 506,91   7 127 506,91 

Náklady  7 047 820,06   7 047 820,06 

Saldo: výnosy - náklady = + zisk, - ztráta 79 686,85   79 686,85 

Pohledávky a závazky (v Kč) k 31. 12. 2017 

Pohledávky 42 347,80 

Závazky 798 324,84 



Stav peněžních fondů (v Kč) k 31. 12. 2017 

Fond odměn 101 855,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb 135 072,40 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 291 514,96 

Rezervní fond z ostatních titulů 122 393,00 

Fond reprodukce majetku (fond investic) 60 125,10 

 

Základní umělecká škola Ostrava-Svinov převede hospodářský výsledek roku 2017 ve výši 

79.686,85 Kč do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření (úč. 413) 

ve výši 29.686,85 Kč a do fondu odměn (úč. 411) ve výši 50.000,- Kč. 

Tab. č. 9 

Technický dvůr Ostrava-Svinov, IČ 71174231 

Výsledek hospodaření (v Kč) k 31. 12. 2017 

  Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Výnosy 14 138 544,91 556 445,00 14 694 989,91 

Náklady  14 199 832,33 435 323,00 14 635 155,33 

Saldo: výnosy - náklady = + zisk, - ztráta -61 287,42 121 122,00 59 834,58 

Pohledávky a závazky (v Kč) k 31. 12. 2017 

Pohledávky 319 184,97 

Závazky 965 314,46 

Stav peněžních fondů (v Kč) k 31. 12. 2017 

Fond odměn 0,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb 45 726,50 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 0,00 

Rezervní fond z ostatních titulů 0,00 

Fond reprodukce majetku (fond investic) 390 313,38 

 

Technický dvůr Ostrava-Svinov pouţije zlepšený hospodářský výsledek roku 2017 ve výši 

59.834,58 Kč ke sníţení ztráty z minulých let.  

Zápisy z provedených inventarizací majetku a závazků příspěvkových organizací včetně 

účetních výkazů Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha předkládáme přílohou materiálu. 

Závěrečné zprávy příspěvkových organizací jsou uloţeny na odboru financí a správy majetku 

ÚMOb Svinov.  

Ve dnech 29. 3. - 3. 4. 2018 bylo provedeno závěrečné přezkoumání hospodaření městského 

obvodu, které navazovalo na dílčí přezkoumání hospodaření provedené za období od 1. 1. 

2017 do 30. 9. 2017 ve dnech 30. 10. – 3. 11. 2017. Přezkoumání provedla společnost HZ 

Brno, spol. s r.o. Zprávu předkládáme přílohou. 

Citujeme závěrečné vyjádření:  

„Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2017 jsme nezjistili ţádné chyby a 

nedostatky.“ 


